
PSE TË ZGJIDHNI
HOLIDAY DIALYSIS
CLUB?

SPITAL I SPECIALIZUAR PËR
NEFROLOGJI

REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT

SPITALI YNË NDODHET
VETËM 50 METRA LARG
NGA LIQENI I BUKUR I
OHRIT. AI ËSHTË NJË NGA
LIQENET MË TË THELLA
DHE MË TË VJETRA NË
EVROPË, ME NJË
EKOSISTEM UJOR TË
VEÇANTË DHE ME RËNDËSI
BOTËRORE. DUKE NJOHUR
MIRË PATOLOGJINË E
PACIENTËVE ME
SËMUNDJE KRONIKE TË
VESHKAVE, SPITALI ËSHTË
KONCEPTUAR TË
FUNKSIONOJË SI NJË
“SHTËPI E DYTË” PËR
PACIENTËT . AI
FUNKSIONON 24/7 GJATË
GJITHË VITIT. GJITHMONË
KA NJË EKIP NË
GATISHMËRI PËR RASTE
EMERGJENTE. SEANCAT E
HEMODIALIZËS KRYHEN
ÇDO DITË NË DY TURNE,
PËRVEÇ DITËS SË DIEL KUR
KRYHEN VETËM DIALIZAT
URGJENTE.

NA KONTAKTONI 
Strugë, Maqedonia e Veriut
Telefoni: (046) 782-727; 781-108
Faksi: (046) 781-206Email:
nephrol@t.mkFaqja zyrtare:
www.nefrostruga.com.mk

Qendra e dializës

Ekipi ynë përbëhet nga profesionistë të kujdesit
shëndetësor të motivuar nga dëshira për të ndihmuar të
tjerët. Ata përqendrohen në nevojat e pacientëve për të
bërë ndryshime kuptimplota në jetën e tyre.Duke punuar në
fushën e shëndetësisë, ekipi është i ndjeshëm ndaj nevojave
të pacientëve, duke synuar rezultatet më të mira.

Qendra e dializës Struga, ose siç e quajnë shumë shkrimtarë të
udhëtimeve, “qyteti i dy ujërave”, është një kombinim unik i
bukurive natyrore.
 Historia, tradita dhe trashëgimia kulturore të ndërthurura me
ndikime të ndryshme etnike ofrojnë për çdo vizitor një përvojë
të veçantë. 
Në këtë qytet, 46 vite më parë, me entuziazmin e një grupi
mjekësh të rinj, lindi ideja e nefrologjisë në Strugë. Fillimet
datojnë më 7 shtator 1978, kur u krye me sukses seanca e parë
e hemodializës.Që nga viti 1984, ajo funksionon si qendra më e
madhe rajonale për nefrologji dhe urologji – e vetmja e këtij lloji
në nivelin sekondar në vend, menjëherë pas Klinikës Universitare
të Nefrologjisë.

https://www.nefrostruga.com.mk/


Holiday Dialysis Club është pjesë integrale e Spitalit të Specializuar për
Nefrologji në Strugë. Ai ndodhet buzë liqenit të bukur të Ohrit.
Aktiviteti i spitalit përfshin disa programe: nefrologji, urologji, dializë dhe
rehabilitim.

Stafi mjekësor i specializuar, me përvojë të pasur dhe pajisje moderne, ofron
shërbime nefro-urologjike me cilësi të lartë.

Poliklinika brenda spitalit përmban metoda të avancuara diagnostikuese si:
ehosonografi, laborator të plotë biokimik, hematologjik dhe imunologjik,
diagnostikë me rreze X, denzitometri, etj.

Për pacientët që marrin hemodializë kronike, rekomandohet veçanërisht
programi i pushimit dhe rehabilitimit të Klubit të Hemodializës
 “Shtëpia e Peshkatarit”, i cili ofron:

Kujdes optimal dhe profesional
Pajisje moderne
Kushte klimatike të favorshme
Mundësi për terapi fizikale, hidroterapi dhe rehabilitim të plotë mjekësor,
psikofizik dhe social.

QENDRA E DIALIZËS STRUGË


